terá início em 11/06/2012 e término em 30/10/2012, podendo o mesmo
ser prorrogado por conveniência técnica ou administrativa, mediante a
celebração de Termo Aditivo. VALOR: O Governo do Estado do Ceará,
através da CASA CIVIL, e por força deste convênio, transferirá à
Convenente a importância de R$440.000,00 (quatrocentos e quarenta
mil reais), em 02 (duas) parcelas iguais no valor de R$220.000,00
(duzentos e vinte mil reais), com cronograma de desembolso para os
meses de de junho e agosto de 2012, e arcará a Convenente, em
contrapartida, com a importância de R$44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais), em 02 (duas) parcelas iguais no valor de R$22.000,00 (vinte
e dois mil reais), com cronograma de desembolso para os meses de junho
e agosto de 2012, além da divulgação do apoio do Governo do Estado do
Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o valor de R$484.000,00
(quatrocentos e oitenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 30100003.04.122.035.28699.22.33404100.00.0.40. DATA
DA ASSINATURA: 11 de junho de 2012. SIGNATÁRIOS: Sra. Denise

Sá Vieira Carrá, Secretária Executiva da Casa Civil, e Sra. Luciana de
Alcântara Dummar Avelino de Azevedo, Diretora Executiva Presidente

[...]

arcará esta última, em contrapartida, com a importância de R$80.000,00
(oitenta mil reais), em parcela única, com cronograma de desembolso
para o mês de junho de 2012, além da divulgação do apoio do Governo
do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o valor de
R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 30100003.04.122.035.28700.22.33404100.00.0.40. DATA
DA ASSINATURA: 11 de junho de 2012. SIGNATÁRIOS: Sra. Denise
Sá Vieira Carrá, Secretária Executiva da Casa Civil, e Sr. José Grijalma
Rocha Silva, Prefeito Municipal de Marco.

[...]

2012, e arcará esta última, em contrapartida, com a importância de
R$2.000,00 (dois mil reais), em parcela única, com cronograma de
desembolso para o mês de junho de 2012, além da divulgação do apoio
do Governo do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o
valor de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 30100003.04.122.035.28700.22.33404100.00.0.40. DATA
DA ASSINATURA: 13 de junho de 2012. SIGNATÁRIOS: Sra. Denise
Sá Vieira Carrá, Secretária Executiva da Casa Civil, e Sr. Geraldo Eriberto
Werton Cruz, Prefeito Municipal de Santana do Cariri.

[...]

No Art.57, inciso II,
da Lei Federal nº8.666/93, e suas alterações, no Contrato nº007/2009, em
sua cláusula sétima; VII- FORO: Fortaleza-Ceará; VIII - OBJETO: A
prorrogação por mais 12 (doze) meses do Contrato nº007/2009, com
repercussão financeira; IX - VALOR GLOBAL: R$1.500,00 (um mil e
quinhentos reais); X - DA VIGÊNCIA: 24 de junho de 2012 a 23 de junho
de 2013; XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições do contrato original, que não foram expressamente
modificadas por este Termo de Aditivo; XII - DATA: 04 de junho de 20112;

[...]

EDITALCPN Nº20120004/CIDADES - ACORDO DE EMPRÉSTIMO
Nº76540-BR. 1) O ESTADO DO CEARÁ, por meio da SECRETARIA
DAS CIDADES, solicitou um empréstimo do Banco Internacional para
a Reconstrução e o Desenvolvimento (doravante denominado “Banco”),
no montante de US$ 46.000.000,00 (quarenta e seis milhões de dólares)
para o financiamento do Projeto de Desenvolvimento Econômico

Regional do Ceará: Cidades do Ceará – Cariri Central, e pretende aplicar
parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato para a
construção das obras especificadas no respectivo edital de licitação.